
 

ประกาศเทศบาลตำบลมวงยาย 

เร่ือง  หลักเกณฑเก่ียวกับจริยธรรมของพนักงานเทศบาล ลูกจางประจำ และพนักงานจาง ประจำป 2564 
................................................................................ 

   ตามที่คณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงานบุคคลสวนทองถ่ิน ไดออกประกาศ ก.ถ. เรื่อง 
กำหนดมาตรฐานกลางทางจริยธรรมของขาราชการ พนักงานและลูกจางขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน      
ลงวันที่  ๑๑  มิถุนายน  ๒๕๕๖  เพื่อใหขาราชการ พนักงานและลูกจางขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน  
ยึดถือเปนหลักการ แนวทางปฏิบัติ และเปนเครื่องกำกับความประพฤติของตน น้ัน 

   อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 17 (9) และ (12) ประกอบมาตรา 26 วรรคเจ็ด         
แหงพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถ่ิน พ.ศ.2542 และประกาศคณะกรรมการกลาง
พนักงานเทศบาล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับจริยธรรมของพนักงานเทศบาล ลูกจางประจำ และพนักงานจาง 
ลงวันที่ 31 สิงหาคม 2558  ประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดเชียงราย เรื่อง หลักเกณฑ
เกี่ยวกับจริยธรรมของพนักงานเทศบาล ลูกจางประจำ และพนักงานจาง เทศบาลตำบลมวงยาย จึงประกาศ
หลักเกณฑเกี่ยวกับจริยธรรมของพนักงานเทศบาล ลูกจางประจำ และพนักงานจาง  เพื่อยึดถือเปนหลักการ 
แนวทางปฏิบัติและเปนเครื่องมือกำกับความประพฤติพนักงานเทศบาล ลูกจางประจำ และพนักงานจางของ
เทศบาลตำบลมวงยาย 

   พนักงานเทศบาล  ลูกจางประจำ และพนักงานจางของเทศบาลมีหนาที่ดำเนินการใหเปนไป          
ตามกฎหมายเพื่อรักษาประโยชนสวนรวมและประเทศชาติ อำนวยความสะดวกและใหบริการแกประชาชน          
ตามหลักธรรมาภิบาล โดยจะตองยึดมั่นในคานิยมหลักของมาตรฐานจริยธรรม ดังน้ี 

๑. การยึดมั่นในคุณธรรมและจริยธรรม 
๒. การมีจิตสำนึกที่ดี ซื่อสัตย สุจริต และรับผิดชอบ 
๓. การยึดถือประโยชนของประเทศชาติเหนือกวาประโยชนสวนตน และไมมีผลประโยชนทบัซอน 
๔. การยืนหยัดทำในสิ่งที่ถูกตอง เปนธรรม และถูกกฎหมาย 
๕. การใหบริการแกประชาชนดวยความรวดเร็ว มีอัธยาศัย และไมเลือกปฏิบัติ 
๖. การใหขอมูลขาวสารแกประชาชนอยางครบถวน ถูกตอง และไมบิดเบือนขอเท็จจริง 
๗. การมุงผลสัมฤทธ์ิของงาน รักษามาตรฐาน มีคุณภาพโปรงใส และตรวจสอบได 
๘. การยึดมั่นในระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริยทรงเปนประมุข 
๙. การยึดมั่นในหลักจรรยาวิชาชีพขององคกร 

ทั้งน้ี การฝาฝนหรือไมปฏิบัติตามมาตรฐานทางจริยธรรม ใหถือวาเปนการกระทำผิดทางวินัย 

  ประกาศ   ณ  วันที่    21  ตุลาคม  พ.ศ. ๒๕63 
 
 

(นายเกษม   นันชัย) 
นายกเทศมนตรีตำบลมวงยาย 


	ประกาศเทศบาลตำบลม่วงยาย

